
 

ประกาศเทศบาลตำบลมวงยาย 

เร่ือง  หลักเกณฑเก่ียวกับจริยธรรมของพนักงานเทศบาล ลูกจางประจำ และพนักงานจาง ประจำป 2564 
................................................................................ 

   ตามที่คณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงานบุคคลสวนทองถ่ิน ไดออกประกาศ ก.ถ. เรื่อง 
กำหนดมาตรฐานกลางทางจริยธรรมของขาราชการ พนักงานและลูกจางขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน      
ลงวันที่  ๑๑  มิถุนายน  ๒๕๕๖  เพื่อใหขาราชการ พนักงานและลูกจางขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน  
ยึดถือเปนหลักการ แนวทางปฏิบัติ และเปนเครื่องกำกับความประพฤติของตน น้ัน 

   อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 17 (9) และ (12) ประกอบมาตรา 26 วรรคเจ็ด         
แหงพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถ่ิน พ.ศ.2542 และประกาศคณะกรรมการกลาง
พนักงานเทศบาล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับจริยธรรมของพนักงานเทศบาล ลูกจางประจำ และพนักงานจาง 
ลงวันที่ 31 สิงหาคม 2558  ประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดเชียงราย เรื่อง หลักเกณฑ
เกี่ยวกับจริยธรรมของพนักงานเทศบาล ลูกจางประจำ และพนักงานจาง เทศบาลตำบลมวงยาย จึงประกาศ
หลักเกณฑเกี่ยวกับจริยธรรมของพนักงานเทศบาล ลูกจางประจำ และพนักงานจาง  เพื่อยึดถือเปนหลักการ 
แนวทางปฏิบัติและเปนเครื่องมือกำกับความประพฤติพนักงานเทศบาล ลูกจางประจำ และพนักงานจางของ
เทศบาลตำบลมวงยาย 

   พนักงานเทศบาล  ลูกจางประจำ และพนักงานจางของเทศบาลมีหนาที่ดำเนินการใหเปนไป          
ตามกฎหมายเพื่อรักษาประโยชนสวนรวมและประเทศชาติ อำนวยความสะดวกและใหบริการแกประชาชน          
ตามหลักธรรมาภิบาล โดยจะตองยึดมั่นในคานิยมหลักของมาตรฐานจริยธรรม ดังน้ี 

๑. การยึดมั่นในคุณธรรมและจริยธรรม 
๒. การมีจิตสำนึกที่ดี ซื่อสัตย สุจริต และรับผิดชอบ 
๓. การยึดถือประโยชนของประเทศชาติเหนือกวาประโยชนสวนตน และไมมีผลประโยชนทบัซอน 
๔. การยืนหยัดทำในสิ่งที่ถูกตอง เปนธรรม และถูกกฎหมาย 
๕. การใหบริการแกประชาชนดวยความรวดเร็ว มีอัธยาศัย และไมเลือกปฏิบัติ 
๖. การใหขอมูลขาวสารแกประชาชนอยางครบถวน ถูกตอง และไมบิดเบือนขอเท็จจริง 
๗. การมุงผลสัมฤทธ์ิของงาน รักษามาตรฐาน มีคุณภาพโปรงใส และตรวจสอบได 
๘. การยึดมั่นในระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริยทรงเปนประมุข 
๙. การยึดมั่นในหลักจรรยาวิชาชีพขององคกร 

ทั้งน้ี การฝาฝนหรือไมปฏิบัติตามมาตรฐานทางจริยธรรม ใหถือวาเปนการกระทำผิดทางวินัย 

  ประกาศ   ณ  วันที่    21  ตุลาคม  พ.ศ. ๒๕63 
 
 

(นายเกษม   นันชัย) 
นายกเทศมนตรีตำบลมวงยาย 


	ประกาศเทศบาลตำบลม่วงยาย

